Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 160/TB-

UBND ngày 16/4/2021 tại cuộc họp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở

người tỉnh Khánh Hòa. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các

phòng chuyên môn; Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội và các đơn vị trực thuộc

Sở nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Ban

Bí Thư, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-

19, hướng dẫn của bộ Y tế; các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy

ban nhân dân tỉnh về tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình

mới.

2. Nâng cao cảnh giác, không buông lỏng, chủ quan đối với công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19; đặc biệt là quan tâm, giám sát chặt chẽ các

trường hợp công dân Việt Nam từ Campuchia, Lào trở về cư trú tại địa phương

để kịp thời, chủ động nắm danh sách để truy vết khi cần thiết nhằm hạn chế tối

đa việc bùng phát và lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

3. Duy trì công tác tuyên truyền, vận động, khuyến cáo người dân tiếp tục

thực hiện các nội dung thông điệp 5K của bộ Y tế, trước hết là việc đeo khẩu

trang phòng bệnh.

4. Tăng cường đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 theo

ngành, lĩnh vực phụ trách và cập nhật thông tin đánh giá lên bản đồ chung sống

an toàn với Covid-19 theo hướng dẫn của ngành Y tế.

5. Chủ động xây dựng và triển khai các biện pháp thực hiện “mục tiêu

kép” vừa phòng, chống dịch, vừa phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh.

 (Đính kèm Thông báo số 160/TB-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;                   (VBĐT)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Xuân Trang

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-VP  Khánh Hòa, ngày       tháng      năm 2021

V/v triển khai Thông báo số 160/TB-UBND

ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh về công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-26T09:52:43+0700
	Việt Nam
	Giám đốc Phạm Thị Xuân Trang<ptxtrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-26T10:34:22+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-26T10:34:29+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-26T10:34:36+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-26T10:34:43+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!